Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

 (Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

города Нягани

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

14 марта 2023г.                                                                                                 № 67

Об организованном проведении

всероссийских проверочных работ

для учащихся 4-х классов

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании приказа Комитета

образования и науки от 21.02.2023г. №97 «Об организации проведения

всероссийских проверочных работ на территории  города Нягани в 2023 году», с

целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в МАОУ г.

Нягань «НОШ №9» в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Цыба И.В., заместителя директора по УВР, ответственным лицом

за проведение ВПР.

2. Утвердить график проведения ПР для обучающихся 4-х классов согласно

приложению №1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по УВР Цыба И.В.:

3.1. обеспечить выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии

с Порядком проведения работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО;

3.2. назначить организаторов в аудитории согласно приложению №1

настоящего приказа;

3.3. провести инструктаж с организаторами в аудитории согласно

приложению №1                    настоящего приказа;

3.4. назначить экспертов, привлекаемых для проверки работ участников

согласно приложению 1 настоящего приказа;

3.5. обеспечить явку независимых наблюдателей на процедуру проверки и

проведения  ВПР;

3.6. внести изменения в расписание 4 классов согласно приложению 2

настоящего приказа;

4. Учителям, работающим в 4-х классах, внести изменения в рабочую программу

по предметам: русский язык, математика, окружающий мир.

5. Классным руководителям довести информацию о сроках проведении ВПР до

сведения родителей (законных представителей).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               В.В. Завьялова

С приказом   №67 от 14.03.2023г.

Никитина Татьяна Николаевна

Перфилова Елена Анатольевна

Орлова Марина Вячеславовна

Сарова Татьяна Владимировна

Михайлина Екатерина Ивановна

Жаркова Анжела Николаевна

Никифорова Светлана Юрьевна

Малкина Ирина Викторовна

Серебренникова Василиса Андреевна

Парфентьева Анжела Рустамовна

Трушик Татьяна Витальевна

Эмирбекова Шасенем Сидбалаевна

Лысых Любовь Ивановна

Бурцева Алина Андреевна

Мухаметьянова Ирина Николаевна

Ерещенко Марина Юрьевна

Степаненко Надежда Михайловна

Аканаева Виктория Сергеевна

Матящук Наталья Сергеевна

Лызлова Елена Фёдоровна

Амирханова Алина Руслановна

Иващенко Елена Евгеньевна

Маврина Валентина Владимировна

Папулова Наталья Сергеевна

Бадер Татьяна Ивановна

Минниханова Ирина Петровна

Приложение  2

16 марта

4б –

Ин.язык.

Математик

Музыка

Русский яз

ОРКСЭ

		2024-10-14T15:06:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9"